
Kulturní nabídka v Jeseníku pro květen 2011

Written by MKZ Jeseník
Friday, 06 May 2011 13:57

  úterý 10. května v 17.30 hodin...................Fara kostela Nanebevzetí Panny Marie v Jeseníku
  

KAKTUSY A JINÉ SUKULENTY 
Přednáška
Bioložka Vlastivědného muzea Jesenicka - Mgr. Ludmila Dospivová
Kdo by neznal kaktusy a jejich pichlavá těla schopná přežít extrémní sucho i úpal! Co dalšího
ale o nich vlastně víme? Přijďte nahlédnout do jejich života, dozvědět se kde rostou, jak
hospodaří s vodou a čím uchvátily nespočet kaktusářů. Stranou nezůstanou ani ostatní
sukulenty. Víte, že i kameny mohou být živé a dokonce kvetoucí?
Vstupné 20 Kč.
Pořádá VMJ.

  

  

čtvrtek 12. května v 17 hodin.............................................................................................Kaple
ABSOLVENTSKÝ KONCERT ŽÁKŮ I. A II.STUPNĚ HUDEBNÍHO OBORU ZE TŘÍDY MGR.
DANY MACEČKOVÉ.
Pořádá ZUŠ Jeseník.

  
  

pátek 13. května v 17 hodin...............................................Výstavní síň Divadla Petra Bezruče
VERNISÁŽ VÝSTAVY FOTOGRAFIÍ ANTONÍNA ŘÍHY
PRCHAVÁ SETKÁNÍ - NAŠE PŘÍRODA 
Vstup volný.
Pořádají MKZ Jeseník za přispění Lesů ČR.

  

  

 1 / 6



Kulturní nabídka v Jeseníku pro květen 2011

Written by MKZ Jeseník
Friday, 06 May 2011 13:57

pátek 13. května v 19 hodin.................................................................................Kavárna Sofie
SKOTSKO
Cestopisná přednáška PaedDr.Libora Turka s diapozitivy.

  

Vstupné 50 Kč.
Pořádají PLL a. s.

  

ZAHÁJENÍ LÁZEŇSKÉ SEZÓNY 2011:

  
  

pátek 13. května v 19 hodin...................................................................................Zrcadlový sál
MEZINÁRODNÍ KONCERT
In Memoriam Antonín Kubálek pod záštitou velvyslankyně Kanady v ČR J.E.Valerie Raymond a
generálního ředitele Fenix a. s. Ing.Cyrila Svozila. Účinkují: Karolina Kubalek (Kanada), klavír,
Mario Zhang (Kanada), zpěv-tenor, David Schmied (ČR tč. Švýcarsko), klavír, průvodní slovo
Mgr. Alena Trunečková.
Vstupné 100 Kč.
sobota 14. května  od 10 hodin - po celý den...........................Areál lázní, Balneopark a hřiště
POKRAČOVÁNÍ PROGRAMU K ZAHÁJENÍ LÁZEŇSKÉ SEZÓNY
Od rána lidový jarmark, atrakce pro děti ( řetízkový kolotoč, skákací hrad a pod.), po celý den
bohaté občerstvení, odpoledne i opékání selete.
10 hodin          Pochodová show DOM s mažoretkami od hotelu Priessnitz na Priessnitzovy
terasy Balneoparku 
10.20 hodin     Žehnání balneoparku a pramenům za doprovodu Jesenického pěveckého sboru 
D. Brašíkové.
10.45 hodin     Koncert DOM s mažoretkami na Priessnitzových terasách Balneoparku
Májové zábavné odpoledne na hřišti:
14 hodin          Jesenická dvanáctka
15 hodin          Milan Benda, mistr světa a Evropy ve footbagu
16 hodin          Gonfanon, divadelní a šermířská společnost
17 hodin          YesBlues
18.15 hodin     Mužoretky TNT (Tlupa (ne)závislých tanečníků)
18.30 hodin     U2 Desire revival
20 hodin          Produkce DJ
21 hodin          Ohňová show
V případě nevhodného počasí se program s drobnou úpravou koná v Kongresovém sále!

      

 2 / 6



Kulturní nabídka v Jeseníku pro květen 2011

Written by MKZ Jeseník
Friday, 06 May 2011 13:57

sobota 14. května.....................................................................Vlastivědné muzeum Jesenicka
ZMIZELÉ JESENICKO I 
Exkurze                                                                   
Historik Vlastivědného muzea Jesenicka - Pavel Macháček
Po roce 1945 došlo na Jesenicku ke značnému úbytku obyvatelstva, což vedlo k zániku řady
drobných sídelních jednotek. Cílem květnové exkurze jsou pozůstatky zaniklých osad Zastávka
a Hřibová a také jedno z nejkrásnějších míst Rychlebských hor - údolí Červeného potoka a
osada Červený Důl. Odjezd autobusu z Jeseníku do Uhelné je v sobotu 14. května 2011 v 7.30,
návrat cca v 15.15. Exkurzi vede historik VMJ Pavel Macháček.
Vstupné 30 Kč.
Pořádá VMJ.

  

  sobota 14. května v 17 hodin.................................................................................Zrcadlový sál
  

TALK SHOW - HUDBA HORY PŘENÁŠÍ
Komponovaný  podvečer s Patricií Kubalek (Kanada). Účinkují: prof. Věra Lejsková a  Richard
Pohl, klavír. Slavnostním podvečerem se vzácným hostem z Kanady  provází Jarmila a Richard
Pohlovi.
Pořádají PLL a.s.

  

  

neděle 15. května ve 14 hodin.................................................................Hala hotelu Priessnitz
JESENICKÁ CIMBÁLOVÁ MUZIKA
Odpolední posezení pod vedením Zdeňky Kainarové.
Víkend pořádají PLL a. s.

  

neděle 15. května v 15 hodin..................................................................Divadlo Petra Bezruče
RUMCAJS 
Pohádku  na motivy knihy Václava Čtvrtka o statečném loupežníkovi z lesa Řáholce 
uvádí v předpremiéře v Jeseníku Divadlo Šumperk.
Vstupné 50 Kč.
Pořádají MKZ Jeseník.

 3 / 6



Kulturní nabídka v Jeseníku pro květen 2011

Written by MKZ Jeseník
Friday, 06 May 2011 13:57

  

úterý 17. května v 19 hodin.....................................................................Kaple, Průchodní ulice
A.VIVALDI - ČTVERO ROČNÍCH DOB - BAROCCO SEMPRE GIOVANE A IVA
KRAMPEROVÁ - HOUSLE. V programu dále J.Pachelbel - Kánon.
Vstupné  100 Kč, děti a senioři 80 Kč, držitelé karty Klasika Viva sleva ze  vstupného ještě 20
Kč. Vstupenky jen v kanceláři divadla a pak na místě  před koncertem.
Pořádá agentura J+D Praha ve spolupráci s MKZ Jeseník.

  

středa 18. května v 17 hodin..............................................Knihovna V. Priessnitze v Jeseníku
LÉČIVÁ SÍLA KAMENŮ
Povídání o kamenech a jejich působení na člověka. Jak mohou ovlivnit náš život, 
prostor, vztahy ...
Přednáší: Zdeňka Weisová.
Pořádá Knihovna V. Priessnitze v Jeseníku.

  

středa 18. května v 17 hodin.............................................................................................Kaple
ABSOLVENTSKÝ KONCERT ŽÁKŮ I. A II.STUPNĚ HUDEBNÍHO OBORU.
Pořádá ZUŠ Jeseník.

  

středa 18. května v 19 hodin.................................................................................Zrcadlový sál
JESENICKÝ SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR D. BRAŠÍKOVÉ
Komorní koncert. Vstupné 60 Kč
Pořádají PLL a. s.

  

  

středa 18. května v 19 hodin...................................................................Divadlo Petra Bezruče
SACHA GUITRY: UVĚŘME SNU
Lehká, něžná,  srozumitelná komedie francouzského autora v režii Romana Štolpy,
která  je velice blízká českému divákovi.Co se stane, když starší záletník,  kterému již vše
nefunguje pozve na návštěvu manželský pár v 15.45  hodin.Proč právě v tolik?Tak to se dozvíte
při představení. Celkovou  náladu umocní úvodní píseň Gilberta Bécauda - Natali.
Hrají : Mojmír Maděrič, Gabriela Filippi nebo Šárka Ullrichová, Tomáš Turek nebo Tomáš Valík
a Karel Soukup.
Uvádí Divadelní agentura Sophia-Art.

 4 / 6



Kulturní nabídka v Jeseníku pro květen 2011

Written by MKZ Jeseník
Friday, 06 May 2011 13:57

Hra v předplatném, doprodej volných míst jen v recepci divadla 230 Kč.
Pořádají MKZ Jeseník.

  

čtvrtek 19. května v 17 hodin.............................................................................................Kaple

  

ABSOLVENTSKÝ KONCERT ŽÁKŮ I. A II.STUPNĚ HUDEBNÍHO OBORU.
Pořádá ZUŠ Jeseník.

  

  

středa 25. května v 19 hodin.................................................................. Divadlo Petra Bezruče
KOMICI S.R.O. - MILAN KNOR, RUDA Z OSTRAVY, KAREL HYNEK  A LUKÁŠ PAVLÁSEK.
Dvouhodinová  show plná skvělých skečů nejlepších komiků z pořadu „Na stojáka"  televizního
kanálu HBO poprvé v Jeseníku na prknech divadla.
Vstupné 250 Kč v předprodeji, v den konání akce 280 Kč.
Pořádají MKZ Jeseník.

  

  

sobota 28. května ve 14.30 hodin.....................................................Národní dům Lipová-lázně
KONCERT ŽÁKŮ U PŘÍLEŽITOSTI 50.VÝROČÍ OD ZALOŽENÍ KLAVÍRNÍ TŘÍDY V
LIPOVÉ-LÁZNÍCH. 
Od 14 hodin koncert Dechového orchestru mladých ZUŠ Jeseník.
Pořádá ZUŠ Jeseník.

  

VÝSTAVY

  

  

 5 / 6



Kulturní nabídka v Jeseníku pro květen 2011

Written by MKZ Jeseník
Friday, 06 May 2011 13:57

do 18. června

  

JESKYNĚ A DALŠÍ KRASOVÉ ÚTVARY JESENICKA........................Rytířský sál Vodní tvrze
Výstava  představuje prozkoumané, ale veřejnosti nepřístupné jeskynní systémy na  Jesenicku
a představuje výsledky činnosti místní Krasové skupiny Sever.
Výstava rovněž připomíná zpřístupněné jeskyně Na Pomezí a Špičáku.
Autor výstavy: Dalibor Janák a Krasová skupina Sever.
Vstupné 30/15 Kč.
Pořádá VMJ.

 6 / 6


